
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00434854- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aprobación los programas los programas de las materias y talleres correspondientes al 2° cuatrimestre
del ciclo lectivo 2021, elevado al H.C.D., por la Dirección de la Escuela de Archivología;

CONSIDERANDO:

Que los respectivos programas han sido considerados por el Consejo de la Escuela de Archivología en su sesión del
10 de agosto de 2021 y aprobados para su presentación al H.C.D.

Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento en el Honorable Consejo Directivo, según lo
dispuesto por la Res. H.C.D. Nro. 267/13.

Que en sesión del día de la fecha se aprueban por unanimidad y sobre tablas los programas presentados.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º APROBAR los programas de las materias y talleres correspondientes al 2° cuatrimestre del ciclo
lectivo 2021 que se detallan a continuación:

- Ciencia de la Información – Prof. Luis Salcedo Okuma

- Archivos de Imagen y Sonido – Prof. María M. Vázquez

- Preservación y Conservación de Documentos- Prof. Andrea Giomi

- Legislación y Normativa Archivística – Prof. Jaqueline Vassallo

- Taller de Técnicas Descriptivas – Prof. Ruth Gómez

- Taller de Técnicas de Selección Documental – Prof. Norma Fenoglio



- Análisis del Discurso – Prof. Candelaria de Olmos Vélez

- Planeamiento Archivístico – Prof. Carlota Maldonado

ARTÍCULO 2º Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SEIS DE SEPTIEMBRE DE
DOS MIL VEINTIUNO.

PJG


	numero_documento: RHCD-2021-268-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 21 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-21T05:49:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-21T12:03:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-21T12:11:02-0300
	GDE UNC




